
Finanční plánování a 

rozpočtování

Podmínky absolvování

Doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D.

Katedra financí a účetnictví



• Místnost A333

• Telefon: 596 398 338

• E-mail: ruckova@opf.slu.cz

• Konzultační hodiny

– Středa – 9:00 až 10:00 hod. po předchozí dohodě emailem

– Čtvrtek – 10:00 až 12:00 hod.

– Mailem kdykoliv

Informace o vyučující

mailto:ruckova@opf.slu.cz


Podmínky absolvování

• Součástí podmínek jsou následující aktivity:

• Úspěšné absolvování elektronických testů – až 5 bodů

• Diskuse nad zpracovanou analýzou – 2. až 4. týden výuky –

nutná aktivní účast – (5 bodů za absolvování)

• Vypracovaná, odevzdaná a obhájená případová studie na

vámi vylosovanou firmu – hodnocení studie je součástí hodnocení

zkoušky a představuje 30 % z celkového počtu možných bodů.

• Práce ve formátu doc se odevzdává pouze do IS. Jiná varianta není

možná.



Čtěte pozorně souboru v IS

Organizace průběhu přednášek a seminářů 

Podmínky absolvování

Sylabus předmětu



Organizace výuky předmětu

• Přednášky
• Plánování podniku - obecně
• Strategické plánování
• Operativní finanční plánování
• Ekonomická přidaná hodnota firmy
• Rozpočtování

• Semináře
• Investiční program firmy – zdroje financování z hlediska 

finančního plánování, hodnocení investičních projektů
• Plánová rozvaha
• Plánování výnosů, nákladů a hospodářského výsledku firmy
• Plánování cash flow – rentabilita investic založená na peněžních 

tocích



Elektronické testy přes Socrative

• V rámci přednášek bude po každém probraném bloku realizován

elektronický test v aplikaci Socrative. Obsah testu se vždy vztahuje k

probranému bloku a nevrací se k blokům předchozím.

• Testy jsou realizovány v rámci room name RUCKOVA.

• Každý student se přihlašuje pod svým příjmením a jménem (např. Růčková

Petra ) jinak nebudou body přidělovány.

• Test se otevře vždy jen na určitou dobu v rámci přednášky (maximální doba

testu je 10 minut).

• Testy jsou nejčastěji tvořeny testovými otázkami a otázkami ano/ne

s jedinou správnou odpovědí. Většina testů má 10 otázek.

• U těchto testů je pro získání 1 bodu odpovědět správně 7x.



Struktura závěrečného testu (zkouška)

• Písemná zkouška

• Hodina čistého času

• Části zkoušky:

• testové otázky – 10x

po 1 bodu

• otázky typu ano/ne – 5x

po 2 bodech

• doplňovačky – 5x

po 4 bodech

• jedna velká otázka

20 bodů



Obsah závěrečného testu (zkoušky)

Zkouška je založena na znalostech a informacích (a jejich

modifikacích - aplikaci):
• které student získá v průběhu celého semestru na

seminářích

• které jsou prezentovány na přednáškách v průběhu celého

semestru

• ze studia tezí k přednáškám

• ze studia informací umístěných na publicu

• ze studia povinné literatury



Povinná literatura

 RŮČKOVÁ, P. Finanční plánování a rozpočtování. OPF SLU 2019

 ROUBÍČKOVÁ, M., RŮČKOVÁ, P. Finanční management. Grada
Publishing, 2012

 RŮČKOVÁ, P. Finanční analýza – metody, ukazatele a využití v praxi. 
5. aktualizované vydání. PRAHA: Grada Publishing, Praha, 2015.



UPOZORNĚNÍ!!!!!!!!!

• Všechny tři termíny zkoušky (budou-li zapotřebí) musí být

absolvovány v rámci zkouškového období v zimním semestru (leden,

únor 2021).

• V LETNÍ SEMESTRU NEBUDE VYPSÁN ŽÁDNÝ TERMÍN

ZKOUŠKY (ani opravný, ani 3. termín při opakovaném zapsání

předmětu)



Hodnocení zkoušky

Celkem 100 bodů

 A 100 - 90 bodů

 B 89 - 80 bodů

 C 79 – 70 bodů

 D 69 – 60 bodů

 E 59 - 51 bodů

 F méně než 51 bodů
Z toho (max):

 závěrečný písemný test Max. 60 bodů

 Obhájená seminární práce Max. 30 bodů

 Diskuse nad tématem + testy Socrative Max. 10 bodů

 Opisování u závěrečného testu -10 bodů

 opisování u průběžného testu znamená 0 bodů

Za opisování je považována jakákoli aktivita u průběžného či závěrečného testu, která může 

posloužit ke zlepšení výsledku testu a nevychází ze studentem nastudovaných znalostí a 

dovedností (napovídání, opisování z taháku, používání mobilu apod.) V tomto případě bude 

student klasifikován známkou F (4) a penalizován -10 body pro případný následující termín (či 

termíny). Kromě bodové ztráty bude student nahlášen disciplinární komisi.



Děkuji za pozornost


